---

(1) *Ueber den innern Bau der stachlichen Aphrodite (Aphrodita aculeata L.)* von G. R. TREVIRANUS in *Zeitschr. für Phys.* 1829. s. 161. Organa porro illa quae a plerisque Anatomicis respirationi in hirudine inservire putantur, ab aliis (JOHNSON, SPIXIO, BRANDTIO aliisque) inter organa mucum secernentia habentur, quare illa a TREVIRANO, ubi de renibus loquitur, forsitan memoria esse credidi primum. Vid, MECKEL I. I. VI. a pag. 14 ad 22.

et TREVIRANUM (1) sequentes, cuius descriptionis veritatem ex iis quae ipsi vidimus testari possumus. Intestinum Aphroditae aculeatae per totam longitudinem pinnatum est intestinulæ, quorum numerus differt. Adsunt a 19 ad 22. Unde explicare possumus inter auctores de numero non convenire. Magnitudine differunt, ita ut versus finem minores evadant: in aliis prope anum desinunt, in aliis ultimæ magis ab ano remotaæ inveniuntur. Initio tenuiores ex intestino oriuntur, lumen earum majus sit, tunc rursus minus, ramos edunt laterales cornuum cervi ad instar, qui plerumque uno tantum latere inventiuntur, extremitate vero sacculo oblongo terminantur. Quæ initio intestini adsunt, angulum valde obtusum cum eo faciunt, caeteræ propiores veniunt et plurimæ angulos rectos faciunt. Cuncta intestinula muscularum perpendicularium interstitiis inseruntur, ramulo partis mediae amplioris insigniori sacculos dorsales effarciant, deinde sub musculis brevibus laterum filiformi colli transeunt et tota reliqua mole in sinus laterum parenchymate quodam foetos, descendunt, ubi inter musculos nidulantur (2). Priora confertius e principali intestino oriuntur et partem filiformem priorem magis productam habent; antrorum enim elongari necesse erat, ut sacculis et sinubus anterioribus inde a sacculo bilabiato secundo dorsi insererentur. Media cum via brevissima ad laterales sinus transversim pergunt, multo breviora ideo sunt. Ultimum coecorum

---

(1) PALLAS *Miscellanea Zoologica*, Hagis Comitum 1786. 4°, p. 86, 87. habet quoque bonam iconem. Minime laudanda quam habemus apud MÜLLERUM *de gl.* T. VIII. fig. 1. Pulcerrima apud TREVIRANUM l. l. fig. 12. DELLE CHIAJE quoque non malam dedit.

(2) Ipsius PALLASII verbis me saepe usum esse, non est quod moneam, unde et verborum quorundam veniam impetro.

intestinorum inseritur sacculo dorsali primo eorum, qui inter squamam decimam tertiam et decimam quartam sunt. Ab hinc, uti dictum est, loco intestinorum tantum ligamenta seu membranulae transversae supersunt, ad singulos pedunculos singulae.

Contextus idem ac tubi intestinalis, sed ejus tunicae subtiliores sunt. Libere cum intestino cohaerent, ita ut per illud inflari possint.